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CLASSROOM HAPPENINGS 
ACTIVIDADES EN CLASE 
  

March 1 

Read Across America 

Dia de la lectura 

 

 

FUTURE HAPPENINGS 
ACTIVIDADES  FUTURAS 

 

March 7 

Early Release: 12:26pm 

Día de Salida temprana: 12:26pm 

 

Parent/Teacher Conferences 

Reuniones de padres y maestros 

 

March 8 

Parent/Teacher Conferences 

Reuniones de padres y maestros 

 

No School for students/ No escuela 

para estudiantes 

 

March 13 

Early Release/Salida Temprana 

SPECIAL EVENTS 
EVENTOS ESPECIALES 

 
 

 

 

 

4​TH​ GRADE TEAM ~ EQUIPO DE 4​TO​ GRADO 

Cesar Espejo cesar.espejo@apsva.us​                          @QuePasaSrEspejo 

Laura Newbold                laura.newbold@apsva.us                       @MsNewbold_CIS 

Catarino Jaramillo           ​catarino.jaramillo@apsva.us 

Samantha Kirch               samantha.kirch@apsva.us                      @Ms_Kirch3 

Wilfredo Padilla               ​wilfredo.padilla@apsva.us                     @SrPadillaAPS 

Rosie Santiago                 rosalita.santiago@apsva.us                    @Rosielivenlearn 

Denise Santiago               denise.santiago@apsva.us                     @Math_CIS 

Stefani San Juan              ​stefani.sanjuan@apsva.us                      @4thSanJuan 
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CURRICULUM~CURRICULO 

English Language Arts 

·   Word Reference Materials  

·   Main Idea Nonfiction  

 

Social Studies 

·  The Civil War  

·  Reconstruction 

 

Artes de lenguaje en español 

·   Palabras de transición 

·   Incorporar adverbios y adjetivos 

·   Fuentes deinformaciónn 

·    Ensayos 
 

Matemáticas  

·   Fracciones 

·   Probabilidad 
 

Ciencias 

·   ¿Cuáles son algunas de las formas de la energía? 

·   ¿Qué son los conductores y los aislantes? 

·   ¿Qué materiales son conductores? 

·   ¿Qué es la electricidad? 

·   ¿Cómo interactúan las cargas eléctricas? 

·   ¿Qué son los circuitos eléctricos, los conductores y los aislantes? 

·   ¿Cómo usamos la electricidad? 

KEY VOCABULARY ~ VOCABULARIO 
English Language Arts 

· Dictionary, Thesaurus, Glossary, main idea, details, Nonfiction  

 

Social Studies 

· North v. South, free states, slave states, Nat Turner, abolitionist, Harriet Tubman, John Brown, Abraham Lincoln, Battle of 

Bull Run, “Stonewall” Jackson, Robert E. Lee, Ulysses S. Grant, Monitor v. Merrimack, Appomattox Court House, 

Reconstruction, Freedmen’s Bureau, Sharecropping, segregation, discrimination, “Jim Crow” laws 

  

Artes de lenguaje en español 

·   transición, idea principal, idioma, escenario  
 

Matemáticas 

·  probabilidad, fracción, menos probable, más probable 

  

Ciencias 
·  Energía, energía cinética, energía potencial, energía mecánica, energía química, energía eléctrica, conductor, aislante, electricidad 

estática, corriente eléctrica, circuito, circuito en serie y en paralelo, motor eléctrico, imán, electroimán, generador. 



 

 


